%

VILLA DE ALGAR

RESTAURANTE

ENTRANTES

Jamén de Bellota
Acompafiado con Pan Moreno y Tomate Natural

Cafia de Lomo Ibérica )
Queso Curado

Surtido de Curados Y Pan con Tomate )
"Especialidad de Algar" Jamén Ibérico, Cafia de Lomo y Queso

Croquetas Caseras & () &
Gambas al Ajillo %

Chocos Fritos &

Gambas a la Sal Gorda %
Almejas a la Marinera & &
Tosta de Anchoasy Tomate § <€

Sugerencia del chef, Pan Moreno

ENSALADAS

Picadillo de Verano con Atun <> &
Ensalada César & ¢ O { G

Ensalada Villa de Algar &% O & G
Especialidad de Algar

Ensalada de Palmitos () C-

Sugerencia del chef, acompafiada con vinagreta
Tomate con Melva € G-

Ensalada de Queso Fresco ] &
Queso Fresco, Lechuga, Tomate, Cebolla, Pimiento, Perfumada con Oregano

SOPAS

Gazpacho sin Fondo &

Gazpacho con Fondo &

Salmorejo Cordobes con Guarniciéon & G
Sopa de Picadillo & )

Caldo con Fondo )

TUGASA HOTEL
VILLA DE ALGAR

Algar

& ¢ 0 f W <=

10€

9.50€
7.50€
9€

4€

8€
9.50€

7€

18€

18€
14€
17€

8€
10.50€
14€
18€
14€
12€

3€
9.50€
10€

7.50€

8€
8.50€

3€
4.50€
4.50€
5€
4€

Impuestos incluidos

&

501

Frutos cdscara Gluten Huevos Lacteos Moluscos Pescados Sulfitos



%

VILLA DE ALGAR

RESTAURANTE

HUEVOS Y REVUELTOS

Huevos con Patatas ()
Huevos con Pimientos Fritos y Patatas )
Huevos con Chorizo Jamény Patatas () [

RevueltodelaCasa ) f

ARROZ (POR ENCARGO, 2 PAX)

Paella de Mariscos % T

Paella de Arroz Negro %/ €
"Especialidad de Algar"

Paella de Carne

PESCADO

Sepia a la Plancha
Merluza a la Marinera 4 & 1 G
Pez de Espada a la Casera con Gambas 4 <« &

CARNES IBERICAS

Perolito Ibérico con Queso ()

Presa Ibérica

Pluma de Cerdo Ibérica

Lagartito de Cerdo Ibérico

Punta de Solomillo Ibérico al Oporto C-

Solomillo de Cerdo Ibérico con Jamén f)

Secreto de Cerdo Ibérico

CARNES BLANCAS

Filete de Pollo a la Plancha
Pechuga de Pollo a la Pimienta Verde £ -
Churrasco de Pollo

Filete de pollo Empanado & )

TUGASA HOTEL
VILLA DE ALGAR

Algar

¥ 8 0 g @ &~ &

Crustidceos Gluten Huevos Lacteos Moluscos Pescados Sulfitos

3.50€
450€
8.50€

8€

20€
20€

18€

10€
12€
12€

8.50€
13.50€
13.50€
1€
12€
13€
13.50€

8€
10€

8€
8€

Impuestos incluidos



%

VILLA DE ALGAR

RESTAURANTE

CAZA MAYOR

Lomitos de Venado a la Gaditana
"Especialidad de Algar"

CARNES ROJAS

Entrecot de Ternera Afiojo

Solomillo de Ternera Afiojo

Chuletén de Ternera Afiojo

Bistec de Ternera Afiojo

Chuletitas de Cordero Lechal

Paletilla de Cabrito Lechal en su jugo C-

SALSAS

Al queso Azul "Especialidad de Algar" f C-

50

Ala Pimienta Verde "Sugerencia del Chef" g &

POSTRES

Tarta de Queso con Miel ) £
"Especialidad de Algar"

Pudding de Frutas O £

Tocino de Cielo )

Flan Casero ) f3

Crema de Higo sobre Helado &

Sugerencia del Chef

Mousse de Chocolate Negro ) [

Mousse de Chocolate Blanco ©) )

Helado de Avellana con Bizcocho de Soletilla & ()
Copa de Helado Variado &

Dos Sabores

Copa de Helado Variado & £

Tres Sabores

Fruta del Tiempo

TUGASA HOTEL
VILLA DE ALGAR
Algar

¥ 0 B &

Gluten Huevos Lacteos Sulfitos

En cumplimiento R.D. 1420/2006, se informa que el pescado servido ha sido sometido a un proceso de congelacién.

12€

18€
18€
18€
10€
14€
17€

2.50€
250€

4€

3.50€
3.50€

3€
3.50€

3€
3€
3€
3.50€

4.50€

1.75€

Impuestos incluidos



